МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

(УФНС России по Республике Коми)

ПРОТОКОЛ

выездного заседания Общественного совета

при УФНС России  по Республике Коми

г. Сыктывкар

«_05 _» _сентября_ 2024 г.                                                             № 24

Присутствовали:

члены Общественного совета при УФНС России по

Республике Коми:

Колмаков Ю.А., Лисин Ю.В., Прокашев В.Н., Рассохин

А.А., Сотникова О.А., Чуракова А.В.

приглашенные: представители бизнеса

от УФНС России по Республике Коми (далее –

Управление):

руководитель Управления Пилипенко Г.А.,

заместители руководителя Управления Дмитриенко О.В.,

Королев И.И., Угрюмова Л.В.;

начальники отделов: Кабакова О.А., Пешкин А.С.,

Чуракина  С.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информирование представителей бизнеса об изменениях, внесенных в

Налоговый кодекс Российской Федерации:

1.1. Заслушали и приняли к сведению выступления руководителя Управления

Пилипенко Г.А., заместителей руководителя Управления Королева И.И, Угрюмову

Л.В., начальников отделов Управления Кабакову О.А., Чуракину С.Л.

2. О деятельности Торгово-промышленной палаты Республики Коми

2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление президента Торгово-

промышленной палаты Республики Коми, заместителя председателя Общественного

совета при УФНС России по Республике Коми Колмакова Ю.А.

Решили:

2

- продолжить информирование налогоплательщиков об изменениях

налогового законодательства в рамках семинаров, вебинаров, круглых столов и

других публичных мероприятий;

-  организовать проведение семинаров и других мероприятий с

представителями бизнеса на базе Торгово-промышленной палаты Республики Коми

в 4 квартале 2024 года по вопросам изменения налогового законодательства.

Председатель

Общественного совета

при УФНС России

по Республике Коми

                  Е.В. Ермолина